[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2017 года

№  09
	Об утверждении Дорожной карты

по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг,

оказываемых администрацией Кобринского сельского поселения на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Дорожную карту по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг, оказываемых администрацией Кобринского сельского поселения на 2017 год согласно приложению.

2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская Правда» и на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы
администрации Кобринского

сельского поселения

В.А.Лебедева
Приложение

к постановлению администрации

Кобринского сельского поселения

от 18.01.2017 года № 09

Дорожная карта

по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг,

оказываемых администрацией Кобринского сельского поселения на 2017 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Результат

реализации мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Выполнение мероприятий, направленных на исполнение Указа Президента Российской Федерации 7 мая 2012 года № 601

"Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления"

	1.1
	Регистрация вновь прибывших работников муниципальных учреждения и предприятий, подведомственных администрации Кобринского сельского поселения в единой системе идентификации и аутентификации  на портале Государственных услуг (https://www.gosuslugi.ru)
	100%  работников муниципальных учреждения и предприятий зарегистрированы в единой системе идентификации и аутентификации  на портале Государственных услуг

(https://www.gosuslugi.ru)
	В течение года
	Администрация Кобринского сельского поселения

	2. Совершенствование нормативно-правового регулирования предоставления муниципальных услуг

	2.1
	Утверждение новых административных регламентов в соответствии с одобренными типовыми регламентами, разработанными Правительством Ленинградской области
	Утверждено

не менее 30 административных регламентов по оказанию муниципальных услуг
	В течение года, по мере утверждения типовых форм административных регламентов по оказанию муниципальных услуг
	Администрация Кобринского сельского поселения

	2.2
	Проведение работ по актуализации ранее утверждённых административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Актуализировано

100% утверждённых административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	В течение года
	Администрация Кобринского сельского поселения

	2.3
	Формирование и ведение реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Кобринского сельского поселения в соответствии с постановлением администрации Кобринского сельского поселения от 18.01.2017 № 08 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг Кобринского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»
	Актуализирован реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Кобринского сельского поселения
	В течение года, по мере утверждения и актуализации административных регламентов по оказанию муниципальных услуг
	Администрация Кобринского сельского поселения

	2.4
	Предоставление отчета в Комитет экономики

и инвестиций администрации Гатчинского муниципального района  Ленинградской области

о количестве вновь принятых административных регламентов по оказанию муниципальных услуг
	Предоставлены отчеты о количестве вновь принятых административных регламентов по оказанию муниципальных услуг не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным
	Ежеквартально
	Администрация Кобринского сельского поселения

	3. Совершенствование совместной деятельности с ГБУ ЛО «МФЦ»

	3.1
	Подписание дополнительных соглашений с ГБУ ЛО «МФЦ» о предоставлении муниципальных услуг по принципу "одного окна"
	Передано в ГБУ ЛО «МФЦ»  не менее 15 муниципальных услуг

	В течение года,

по мере утверждения новых административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Администрация Кобринского сельского поселения;

ГБУ ЛО «МФЦ»

(по согласованию)

	4. Унификация требований и стандартов предоставления государственных и муниципальных услуг

	4.1
	Участие в заседании областной комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области в режиме видеоконференции (ВКС)
	Обеспечено участие заинтересованных лиц администрации Кобринского сельского поселения в заседаниях комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области в режиме видеоконференции (ВКС)
	Ежемесячно
	Администрация Кобринского сельского поселения

	4.2.
	Исполнение протокольных решений комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области
	Протокольные решения комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области выполнены в полном объёме и точно в срок
	В течение года
	Администрация Кобринского сельского поселения

	5. Информационно-техническая поддержка

	5.1
	Получение цифровой подписи (ключей) для работы в единой системе межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Все ответственные лица за работу в единой системе межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) обеспечены актуальной версией электронного ключа
	Январь-февраль
	Администрация Кобринского сельского поселения

	5.2
	Формирование и ведение на официальном сайте Кобринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Гатчинского муниципального района
	Сформирован и актуализирован реестр муниципальных услуг,  оказываемых администрацией Кобринского сельского поселения
	Формирование реестра – не позднее 01 марта;

актуализация - в течение года по мере принятия новых административных регламентов по представлению муниципальных услуг
	Администрация Кобринского сельского поселения

	5.3
	Актуализация информации о муниципальных услугах, оказываемых администрацией Кобринского сельского поселения в автоматизированной системе «Реестр государственных услуг»
	Актуализирована информация о муниципальных услугах, оказываемых администрацией Кобринского сельского поселения
	В течение года – не реже одного раза в квартал
	Администрация Кобринского сельского поселения

	6. Информационно-агитационная поддержка

	6.1
	Размещение в зданиях предприятий и учреждений и на официальных сайтах предприятий и учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подведомственных администрации  Кобринского сельского поселения агитационного материала (а так же обновление информации), информационных стендов о перечне предоставляемых муниципальных услуг, об адресах, режиме приема заявителей ГБУ ЛО «МФЦ» в его обособленных подразделениях
	Во всех зданиях предприятий и учреждений и на официальных сайтах, подведомственных администрации  Кобринского сельского поселения, размещена актуальная информация о перечне предоставляемых муниципальных услуг, об адресах, режиме приема заявителей ГБУ ЛО «МФЦ» в его обособленных подразделениях
	В течение года
	Администрация Кобринского сельского поселения;

ГБУ ЛО «МФЦ»

(по согласованию)

	7. Совершенствование работы в единой системе межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)

	7.1
	Проведение мониторинга запросов в администрацию Кобринского сельского поселения посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Просроченные запросы посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) отсутствуют
	Ежедневно
	Администрация Кобринского сельского поселения

	7.2
	Предоставление отчета о количестве запросов и предоставленной информации посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Сформировано 4 отчета о количестве запросов и предоставленной информации посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Ежеквартально

	Администрация Кобринского сельского поселения